
Contacto

Teléfono +34 971219700
Correo Electrónico contractacio@teatreprincipal.com

Dirección Postal

Carrer de la Riera, 2A
(07003) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRO1 02 2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 12:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Fundació Teatre Principal de Palma
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatreprincipal.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RdKhD29ZBeiXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga anual del contrato 02 2023, sobre el servicio de asesoría jurídica y
contratación pública para la Fundació Teatre Principal de Palma

El 10 de julio de 2023 la FTPP formalizó contrato con BUADES LEGAL, S.L., derivado del proceso deDescripción 
contratación Exp. 02 2023. En dicho contrato se establecía posibilidad de prórrogas anuales hasta un máximo de 24 meses
consecutivos.
Valor estimado del contrato 15.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.876 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.600 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
Del 10/07/2024 al 09/07/2025

Observaciones: Prórroga anual

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.teatreprincipal.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RdKhD29ZBeiXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

BUADES LEGAL, S.L.
NIF B57286452
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.876 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02 2023
Fecha de Formalización 10/07/2024

Contrato

05 PCSP Resolucion prorroga contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b23c1e6-02af-4e64-aa2c-0660a7bb0a18

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2024

Motivación

Motivación Resolución del director gerente de la Fundación Teatro Principal de Palma de fecha 09/07/2024, mediante la
cual se resuelve aprobar la prórroga anual del contrato privado del servicio de asesoría jurídica y contratación pública de
la Fundación Teatro Principal de Palma, exp. núm: 02 2023; con BUADES LEGAL S.L (NIF B57286452),
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b23c1e6-02af-4e64-aa2c-0660a7bb0a18
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b23c1e6-02af-4e64-aa2c-0660a7bb0a18


Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MpPVJoNGNut9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013797040 |  2024-000785037 | Wed, 17 Jul 2024 12:53:35:547 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11639762171557475170720884488171927509 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MpPVJoNGNut9PLkba5eRog%3D%3D

